
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

 

  «ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  

ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

П Р И К А З 

 
г. Пермь 

 

13.03.2023 г.                                                                                                               № 03/ОД-23 
 

О реализации мероприятий  

внутреннего контроля эффективности финансового менеджмента 

 

В целях оптимизации норм времени на руководство практикой обучающихся по 

основным профессиональным образовательным программам бакалавриата и программам 

магистратуры и реализации мероприятий внутреннего контроля эффективности 

расходования финансовых средств Университета  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ № 03/ОД-129 от 30.08.2022 «О нормах времени за 

руководство практикой в 2022-2023 учебном году»: 

1.1. Унифицировать нормы времени за руководство практикой обучающихся 

основных образовательных программ бакалавриата и программ магистратуры всех форм 

обучения руководителям практик от организаций в 2022–2023 учебном году (Приложение 

1). 

1.2. Осуществлять руководство практикой без финансовых обязательств Сторон 

договора о практической подготовке для следующих категорий обучающихся: 

1) обучающихся всех форм обучения, работающих по профилю подготовки и 

проходящих практику по месту работы; 

2) обучающихся всех форм обучения на основе договора о целевом обучении, 

проходящих практику в соответствии с местом, указанном в договоре о целевом 

обучении либо в организациях, согласованных с Заказчиком; 

3) обучающихся всех форм обучения при проведении волонтерской (общественно-

полезной) практики; 

4) обучающихся заочной формы обучения вне зависимости от места работы. 

2. Руководителям практики от Университета преимущественно направлять для 

прохождения практики в структурные подразделения ПГГПУ следующие категории 

обучающихся: 

1) программ бакалавриата в рамках волонтерской (общественно-полезной) 

практики, проектно-технологической практики, производственной практики по 

профилю «Дополнительное образование»; 

2) программ магистратуры вне зависимости от профиля подготовки. 

3. Ввести в действие настоящий приказ с 20 марта 2023 г. 

4. Заведующей отделом общего делопроизводства Масалевой А.А. довести 

настоящий приказ до сведения деканов факультетов, заведующих кафедрами и 

руководителей всех видов практики ПГГПУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела практики, трудоустройства и профессионального сопровождения УМУ Е.В. 

Чертоляс. 



 

Основание: представление начальника ОПТиПС УМУ Чертоляс Е.В. 

 

 

 

 

РЕКТОР                                                                                     К.Б. ЕГОРОВ 

 

 

 

 

Проект вносит:  

Начальник ОПТиПС 

Чертоляс Е.В. 

Согласовано:  

Проректор по ОДИ 

Лизунова Л.Р. 

 

Гл. бухгалтер 

Сарсадских М.Г. 

 

Начальник ОПО 

Отинова А.А. 

 

Начальник  ПЭО 

Кулешова Е.М. 

 
 


	МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
	высшего образования
	П Р И К А З

